“katakanlah kepada hawariyyat yang menangisi selain kita # sungguh tidak ada yang menangisi kita kecuali anjing yang menggonggong”

Bahwa riwayat bait di atas termasuk Qasidah dengan *Bahrut-Thawil*, yang diriwayatkan oleh seorang penyair Umawi yang berasal dari bani Yasykar bin Bakr dari Wail termasuk penduduk Kufah wafat pada tahun 83 H/702 M.¹⁶

Maksud bait di atas yaitu terkadang orang-orang Arab menyebut para perempuan yang tinggal disalah satu perkampungan jazirah Arab

¹⁵ Syamsuddin, *Pendekatan Ma'na-Cum-Maghza Atas Al-Qur'an Dan Hadis: Menjawab Problematika Sosial Keagamaan Di Era Kontemporer.*